
 

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 02/2020 FMS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2020 FMS 
 
 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E  
DE NOVA DATA PARA SESSÃO PÚBLICA  

 
 
 

 
A Prefeitura Municipal de Pescaria Brava, através do Departamento de Compras e 
Licitação, informa, através deste, a retificação de Edital - Processo Licitatório nº. 02/2020 
FMS Pregão Presencial nº. 01/2020 FMS - e ainda a nova data para sessão pública, 
conforme abaixo: 
 
Inicialmente, nos termos da Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, fica anulada a 
sessão de recebimento de envelopes de habilitação e proposta ocorrida em 19/02/2020 e 
retificados os itens 2.4 alínea “a” e 3.1, na forma que segue: 
 
 
• 2.4 – Onde consta: 
 

2.4  [...]  
 

a) Os envelopes contendo as propostas de preços e habilitações serão recebidos 
pelo Pregoeiro, Setor de Licitações, na Prefeitura Municipal de Pescaria Brava – 
situado na Rod. SC 437, km 08, 08 s/nº, Centro, Pescaria Brava/SC, até as 09:00 
horas do dia 19/02/2020. Não haverá atendimento aos sábados, domingos e 
feriados. 

 
 

LEIA-SE: 
 
a) Os envelopes contendo as propostas de preços atualizadas serão recebidos pelo 

pregoeiro, no Setor de Licitações, na Prefeitura Municipal de Pescaria Brava/SC, 
situada na Rod. SC 437, Km 08, s/nº, Centro, Pescaria Brava/SC, até as 09:00 
horas do dia 21/05/2020, sendo desconsideradas as propostas apresentadas 
até a data de 19/02/2020, haja vista o disposto no §3 do artigo 64 da lei federal 
n 8.666/93. 



 

 

Não haverá atendimento aos sábados, domingos e feriados. 
 
 
 
• 3.1 – Onde consta: 
 

3.1 A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, dirigida por um 
(a) Pregoeiro (a), a ser realizada conforme indicado abaixo, de acordo com a 
legislação mencionada no preâmbulo deste Edital. DATA DA ABERTURA: 
19/02/2020 HORA: 09:00 HORAS local: Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Pescaria Brava, na Rod.SC 437 KM 8, S/nº, Centro – PESCARIA 
BRAVA- SC. 

 
 

LEIA-SE: 
 

3.1 – A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, dirigida por 
um (a) Pregoeiro (a), a ser realizada conforme indicado abaixo, de acordo com a 
legislação mencionada no preâmbulo deste Edital, DATA DA ABERTURA: 
21/05/2020 HORA: 09:00 HORAS Local: Setor de Licitações da Prefeitura de 
Pescaria Brava, na Rod.SC 437, KM 8, s/nº, Centro – Pescaria Brava –SC. 

 
 
 

 
Informações poderão ser obtidas através dos telefones: (048) 3647-6312/ 9 8840 4017 no 
Setor de Licitações, e-mail: licitacao@pescariabrava.sc.gov.br. Esta licitação encontra-se 
publicada no site: www.pescariabrava.sc.gov.br, Endereço: Prefeitura Municipal de 
Pescaria Brava, Rod. SC 437, Km 8, s/n – Centro, Pescaria Brava/SC. 
 
Pescaria Brava, 05 de maio de 2020. 

 
 
 
 

___________________________________  
Fabrício Eufrázio 

Departamento de Compras e Licitação 
 
 
 

mailto:licitacao@pescariabrava.sc.gov.br
http://www.pescariabrava.sc.gov.br/

